
UNIVERZITA
PARDUBICE

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
PRANÍ PRÁDLA Č. 0055/24

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
36935561/0100
......................, ředitel SKM, tel.: ............................., 
e-mail: .....................................

a

Perspol, s.r.o.
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel”)

Jana Palacha 2783, 530 02 Pardubice
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové
spisová značka oddíl C, vložka 23896
................................, jednatelem
60722614
CZ60722614
KB Pardubice
35-9828750267/0100
. ....................... tel.: .............................,
e-mail: ..........................

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) tuto Smlouvu o poskytování služeb praní prádla (dále jen „smlouva”):

I. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel se zavazuje na základě své nabídky ze dne 6. 2. 2024 k veřejné zakázce s názvem 

„Poskytování služeb praní a čištění prádla 2024/2026“ (dále jen „Veřejná zakázka“), 
zadávané v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), poskytnout objednateli na své náklady a nebezpečí, řádně a včas, 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou služby praní a čištění prádla (dále jen 
„služby“). Služby zahrnují praní a chemické čištění prádla pro objekty vysokoškolských kolejí 
a menzy objednatele. Praním prádla se tedy rozumí soubor služeb, jejichž výsledkem je čisté 
prádlo určené k použití objednatelem. Tyto služby dále zahrnují zejména naložení a svoz prádla 
z určených svozových míst, třídění prádla podle stupně znečištění a třídění prádla pro chemické 
čištění, praní prádla, chemické čištění prádla, sušení prádla, žehlení a mandlování prádla, 
skládání, označování a balení prádla pro expedici, expedici prádla a rozvoz a složení prádla

1



UNIVERZITA
PARDUBICE

zpět do určených svozových míst vč. předcházení ztrátám prádla a personální zabezpečení 
poskytovaných služeb.

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté služby převzít a uhradit poskytovateli 
dohodnutou cenu dle čl. II. této smlouvy.

II. Cena
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na 

této ceně za poskytnutí služeb takto:
Cena za provedení služeb je určena součinem jednotkových sazeb, které jsou uvedeny v příloze 
č. 1 -  Specifikace služby praní prádla -  položkový rozpočet této smlouvy a měsíčního objemu 
skutečně vypraného prádla.

2. Jednotkové ceny jsou sjednány jako nejvýše přípustné (dále jen „finanční limit služeb“) a 
neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy.

3. Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním povinností 
dle této smlouvy. Poskytovatel není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s 
plněním dle této smlouvy. Jednotkové ceny obsahují veškeré náklady zajišťující řádné plnění 
předmětu smlouvy, zejména dopravné, balné, poplatky za energie a vodu, včetně veškerých 
poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány pro splnění smluvních 
závazků včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena v této smlouvě pro poskytování služeb, 
ale o kterých poskytovatel vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením veškeré 
odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl.

4. Sjednaná cena za provedení služeb dle odst. 1 tohoto čl. je uvedena bez daně z přidané hodnoty 
a daň z přidané hodnoty bude k této ceně účtována dle daňových předpisů platných v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH“).

5. Objednatel není povinen odebrat celkový předpokládaný počet jednotek, resp. položek, 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

III. Místo a doba plnění
1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb dnem 1. 4. 2024. Tato smlouva se uzavírá 

na dobu určitou do 31. 3. 2026, nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 1 600 000 Kč bez 
DPH, a to podle skutečnosti, která nastane dříve. K datu ukončení této smlouvy musí být 
vypořádány veškeré platby. Objednatel není povinen odebrat celkový předpokládaný počet 
jednotek, resp. položek, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje, že sjednané služby bude provádět průběžně, přičemž svoz prádla 
bude prováděn 1x týdně vždy ve čtvrtek v době od 07:00 do 13:00 hodin. V období 3. 
kalendářního kvartálu bude svoz prováděn 1x týdně navíc v termínu dle telefonického nebo e
mailového požadavku objednatele, a to do 2 pracovních dnů od nahlášení požadavku 
objednatelem poskytovateli -  kontaktní osobě, v době od 7:00 do 13:00 hodin. Průběžný dovoz 
prádla bude probíhat ve stejných časových intervalech jako svoz.

2



UNIVERZITA
PARDUBICE

3. Místem plnění j sou svozová místa a provozovna poskytovatele.

4. Svozovými místy jsou:

a) Studentská 201, Pardubice -  střediska Koleje a Hotel
b) Studentská 268, Pardubice -  středisko Menza.

5. Poskytovatel je povinen umístit na svozových místech po dobu trvání smlouvy 3 až 9 
přepravních klecí, v období 3. kalendářního kvartálu až 16 přepravních klecí, vždy tak, aby 
počet přepravních klecí postačoval k přípravě prádla ke svozu ze strany objednatele.

IV. Předání a převzetí prádla
1. Předání a převzetí prádla bude organizováno ve svozovém místě objednatele. O předání každé 

zakázky bude sepsáno písemné potvrzení, které bude obsahovat položkový soupis prádla.

2. U prádla určeného ke svozu (znečištěné prádlo):
Objednatel prádlo před odvozem do provozovny poskytovatele fyzicky rozdělí ze 3 středisek a 
současně i v rámci každého střediska druhově rozdělí. Pověřená osoba objednatele předá 
položkové soupisy za každé středisko zvlášť, s počty jednotlivých druhů odesílaného prádla. Za 
nedílnou součástí objednávky služeb se považuje položkový soupis, který si budou smluvní 
strany předávat společně s prádlem v rámci pravidelného svozu prádla ve svozovém místě.

3. U prádla určeného k rozvozu (vyprané a vyčištěné prádlo):
Poskytovatel se zavazuje zachovat fyzické rozdělení prádla, které učinil objednatel při odvozu 
prádla do provozovny poskytovatele, tzn. ponechání rozdělení prádla ze 3 středisek a současně 
i v rámci každého střediska jeho druhové rozdělení. Poskytovatel při přejímce dovezeného 
prádla předloží odpovědné osobě objednatele položkové soupisy ke kontrole s uvedením počtu 
dovezeného prádla, včetně poškozeného prádla, prádla, které nebylo možné vyčistit nebo 
chybějící prvků aj., a to pro každé středisko zvlášť. Poskytovatel se zavazuje, že nebude 
zaměňovat prádlo s jinými objednateli a místy plnění.

4. Poskytovatel je povinen zajistit na vlastní náklady nakládku a vykládku prádla při svozu a 
rozvozu.

5. Položkové soupisy o převzetí prádla zpět objednatelem slouží jako podklad k vyhotovení 
měsíčního výkazu -  vyúčtování ceny za poskytování služeb poskytovateli. Bez tohoto 
písemného potvrzení nebude cena za poskytování služeb v příslušné výši uhrazena.

6. V případě, že vzniknou rozdíly mezi počtem a sortimentem prádla převzatého při svozu a 
počtem a sortimentem prádla vráceného při rozvozu, je poskytovatel povinen nahradit 
objednateli škodu tímto vzniklou. Za ztracené prádlo je považováno takové prádlo, které 
převezme poskytovatel od objednatele a které se nevrátí zpět objednateli ve lhůtě 30 dní ode 
dne převzetí poskytovatelem. Ztracené prádlo bude vyfakturováno objednatelem poskytovateli 
v ceně prádla shodného typu dle aktuálně platného ceníku smluvního dodavatele prádla pro 
objednatele.

3



UNIVERZITA
PARDUBICE

V. Fakturační a platební podmínky
1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli řádným poskytnutím objednaných služeb v souladu 

s touto smlouvou, vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce.

2. Pro úhradu smluvní ceny bude vystaven daňový doklad (dále jen „faktura“) za řádně provedené 
služby za dohodnutou smluvní cenu, a to zvlášť pro každé středisko (Koleje, Hotel, Menza). 
Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména ZDPH. Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo této smlouvy 
zaznamenané v jejím názvu, případně číslo objednávky objednatele. Společně s fakturou je 
poskytovatel povinen předložit položkové soupisy potvrzené objednatelem.

3. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů -  v 
případě listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla objednatele 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, v případě elektronické podoby ode dne jejího 
prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: ............................... Objednatel tímto souhlasí 
s elektronickou formou fakturace a zavazuje se neprodleně informovat poskytovatele o 
jakékoliv změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí řádnou 
funkčnost uvedené e-mailové adresy po dobu trvání této dohody. Jestliže bude z okolností 
zřejmé, že fakturu nelze na uvedenou e-mailovou adresu doručit, např. se zpráva vrátí jako 
nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních 
této dohody zaslána faktura v listinné podobě, přičemž však bude faktura splatná v termínu, 
jako by byla úspěšně doručena prostřednictvím e-mailu.

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované doklady (protokol), je objednatel oprávněn j i do data její splatnosti vrátit 
poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Poskytovatel vrácenou fakturu 
opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová doba 
splatnosti dle odst. 3 tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

5. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti s poskytovatelem jakákoliv skutečnost, v 
jejímž důsledku se může vůči objednateli uplatnit ručení za daň odváděnou poskytovatelem ve 
smyslu ZDPH, je objednatel oprávněn nezaplatit poskytovateli vyúčtovanou DPH a odvést ji 
přímo správci daně a objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy.

6. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet poskytovatele uvedený 
v úvodních ustanoveních této smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu poskytovatele 
bude možné provést pouze písemným sdělením prokazatelně doručeným objednateli, 
nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobou (osobami) 
oprávněnou k podpisu této smlouvy.

VI. Další práva a povinnosti smluvních stran
1. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, technologickými postupy zajišťujícími dodržení kvality 
poskytovaných služeb, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré 
jméno obj ednatele, dodržovat obecně závazné právní předpisy, normy a další předpisy 
vztahující se k předmětu této smlouvy, podmínky této smlouvy a pokyny objednatele.

4



UNIVERZITA
PARDUBICE

2. Poskytovatel je při plnění předmětu této smlouvy vázán příkazy objednatele činěnými zejména 
prostřednictvím kontaktní osoby objednatele. Překáží-li nevhodný příkaz objednatele v řádném 
provádění služby, poskytovatel provádění služby přeruší až do změny příkazu. Trvá-li 
objednatel na provádění služby podle daného příkazu, je objednatel povinen tak učinit 
v písemné formě. V takovém případě pak objednatel nemá práva z vadného plnění služby pro 
nevhodnost příkazu. Lhůta pro předání služby se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou.

3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění služby dle této smlouvy a 
poskytovatel se zavazuje k výkonu této kontroly poskytnout součinnost.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou k dosažení účelu této 
smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen určit hlavní kontaktní osobu odpovědnou za plnění služby dle této 
smlouvy, která bude v součinnosti s objednatelem zejména koordinovat plánování činností a 
řešení problémů spojených s plněním služby.

6. V případě, že poskytovatel využije při plnění této smlouvy třetích osob, zůstává vůči 
objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění smlouvy tak, jako kdyby smlouvu plnil 
sám. Uzavření poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu smlouvy s poddodavatelem 
(třetí osobou) nezbavuje poskytovatele jakýchkoliv závazků vyplývajících z této smlouvy.

VII. Odpovědnost za vady, náhrada škody
1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 

službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu, kvalitě nebo byla-li při plnění 
služby porušena povinnost, ke které se poskytovatel zavázal touto smlouvou.

2. Zjistí-li objednatel, že služba není plněna či splněna řádně, písemně (tj. též e-mailem) upozorní 
na vadné plnění služby poskytovatele (dále jen „reklamace“). Poskytovatel je povinen zajistit, 
aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, tyto vady odstraní v době 
5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak.

3. Odpovědnost za škodu se řídí obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou.
4. Poskytovatel odpovídá za veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu, kterou on, jeho 

pracovníci či poddodavatelé nebo třetí osoba, které poskytovatel svěřil plnění jeho povinností, 
způsobí v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

5. Poskytovatel rovněž odpovídá a je povinen uhradit objednateli jako škodu případnou sankci 
uloženou mu příslušným orgánem jako důsledek porušení povinností poskytovatele.

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. V případě prodlení poskytovatele s poskytováním služeb v termínu dle čl. III. odst. 2 této 

smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý i započatý den prodlení až do úplného splnění závazku.

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady v termínu dle čl. VII. odst. 2 této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý i započatý den prodlení až do podpisu protokolu o odstranění vady.

5



UNIVERZITA
PARDUBICE

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele stanovené v čl. VI. odst. 3 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení.

4. V případě porušení povinnosti poskytovatele stanovené v čl. IX. odst. 2 této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení.

5. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené poskytovatelem, je poskytovatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby k zaplacení faktury.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění.

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
vzniklé majetkové či nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši přesahující 
vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti 
vyplývající z této smlouvy.

9. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti kterékoliv částce fakturované 
poskytovatelem s tím, že kontaktní osoba objednatele bude o případné výši smluvní pokuty 
informovat elektronicky kontaktní osobu poskytovatele. Poskytovatel podpisem této smlouvy 
uděluje k takovému postupu souhlas.

IX. Zvláštní ujednání
1. Poskytovatel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou služeb týkající se předmětu 

výše uvedené Veřejné zakázky, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky dodávky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
plnění nezbytné.

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance i jiné 
pracovníky poskytovatele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

3. Smluvní strany potvrzují, že všechny informace, které se poskytovatel při plnění a/nebo 
v souvislosti s plněním této smlouvy dozví, jsou důvěrné povahy a/nebo představují obchodní 
tajemství dle § 504 OZ (dále jen „důvěrné informace“). Poskytovatel se zavazuje zachovávat 
mlčenlivost o důvěrných informacích a důvěrné informace použít pouze za účelem plnění 
předmětu této smlouvy.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze 
smluvních stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

6



UNIVERZITA
PARDUBICE

5. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se 
dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně právního 
nástupnictví.

6. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, 
která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této 
smlouvy.

7. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k Veřejné 
zakázce, zejména podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a v 
souladu s nabídkou poskytovatele.

8. Objednatel je oprávněn, resp. stanoví-li tak právní předpis povinen, uzavřenou smlouvu 
zveřejnit.

9. Poskytovatel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu účetnictví v 
plném rozsahu. Podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, je 
poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Poskytovatel 
se zavazuje stejným způsobem zavázat i svoje poddodavatele.

10. Poskytovatel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

11. Objednatel deklaruje a poskytovatel bere na vědomí, že objednatel není ve vztazích 
vyplývajících z této smlouvy podnikatelem.

12. Je-li poskytovatelem více dodavatelů v případě společné účasti ve Veřejné zakázce, nesou 
všichni tito dodavatelé společně a nerozdílně odpovědnost za plnění této smlouvy.

13. Poskytovatel odpovídá za újmu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s 
plněním předmětu této smlouvy nebo nedodržením či porušením povinností vyplývajících z 
této smlouvy a zavazuje se ji objednateli nahradit.

14. Objednatel zadává Veřejnou zakázku v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání. 
Poskytovatel zajistí v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí 
pracovníkům podílejícím se na plnění této smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. 
Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 
Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a 
poskytovatel je povinen je bez zbytečného odkladu objednateli předložit. Poskytovatel je 
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. 
Nesplnění povinností poskytovatele dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné 
porušení této smlouvy.

7



UNIVERZITA
PARDUBICE

15. Poskytovatel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy 
uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou poskytovatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to ve výši 
nejméně 1 000 000 Kč, jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 
2 této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn 
ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 
v předchozí větě.

X. Zánik závazků
1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ a touto smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se 
vedle případů specifikovaných v § 2002 OZ rozumí též:

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění v době dle čl. III. odst. 2 této smlouvy 
delší než 30 kalendářních dnů;

b) prodlení objednatele s uhrazením ceny delší než 30 kalendářních dnů;
c) poskytovatel v průběhu trvání této smlouvy ztratí oprávnění ke své podnikatelské 

činnosti, bude v likvidaci, nebo s ním bylo jako s dlužníkem zahájeno insolvenční 
řízení nebo probíhá insolvenční řízení proti majetku poskytovatele, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek poskytovatele byl zcela nepostačující, nebo že se jeho 
majetek stane předmětem exekuce.

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních 
účinků odstoupení nebo v dohodnuté době.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď druhé smluvní straně doručena.

6. Ukončením účinnosti této smlouvy dohodou, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy nejsou 
dotčena práva na smluvní pokuty a náhradu újmy a další závazky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po ukončení účinnosti této smlouvy.

XI. Závěrečná ujednání
1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem České republiky.

8



UNIVERZITA
PARDUBICE

3. Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu. Tato smlouva může být uzavřena i elektronickými prostředky v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou formu není 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost 
dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s 
plněním. Za změnu této smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, nečiní 
tato skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany povinny bez 
zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jenž bude odpovídat smyslu 
a účelu této smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v 
registru smluv objednatel. Pro účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této 
smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Plnění předmětu této 
smlouvy poskytnutá před účinností této smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy se 
považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace služby praní prádla -  položkový rozpočet 
Příloha č. 2 - Pojistná smlouva/pojistný certifikát pojištění odpovědnosti

V Pardubicích dne 

za poskytovatele

9



Specifikace služby praní prádla -  položkový rozpočet

&o
oa
</j

<3

Druh prádla /  velikost /  barevnost
c
2

£

M
an

dl
ov

án
 ¡/

že
hl

en
i

Sk
lá

dá
ni

D
op

ra
va

Jednotka P ř ib ližn ý  
ro z m ě r (c m )

Předpokládaný 
počet jednotek za 24 

měsíců

Cena za jednotku bez 
DPH

Celková cena za 
předpokládaný počet jednotek 

bez D P H /
24 měsíců

i. p ro s tě ra d lo  p lá tě n é  b ílé y y y ks. 1 5 0 x 2 5 0 18 0 0 0 8,00 Kč 144 0 0 0 ,0 0  K č

2. p ro s tře ra d lo  n a p ín a c í ž e rze j ✓ ✓ y ks. 9 0  x 2 0 0 1 4 00 8.00 Kč 11 2 0 0 ,0 0  K č

3. po v lak  ve lk ý y y ✓ y ks. 1 4 0 x 2 0 0 1 9 4 0 0 11.50 Kč 223  100 ,00  K č

4. po v lak  m alý y ✓ y y ks. 7 0 x 9 0 19 400 5,00 Kč 97  0 0 0 ,0 0  K č

5. ru č n ík  fro té ✓ y y y ks. 5 0 x 9 0 8 6 0 0 7.50 Kč 64  5 0 0 ,0 0  K č

6. ru č n ík  p lá těn ý ✓ ✓ y y ks. 4 0  x 85 6 0 0 6.50 Kč 3 9 0 0 ,0 0  K č

7. k o u p e ln o v á  p ře d lo ž k a ✓ ✓ y y ks. 5 0  x 65 1 4 0 0 7.50 Kč 10 5 0 0 ,0 0  K č

8 osuška y ✓ y y ks. 7 0  x 120 2  4 0 0 8,90 Kč 21 3 6 0 ,0 0  K č

9 u tě rk a y ✓ y y ks. 5 0 x 6 0 3 6 00 4,00 Kč 14 4 0 0 ,0 0  K č

10. m o p y y y ks. 1 3 x 4 0 1 6 00 5.00 Kč 8 0 0 0 ,0 0  K č

I I . d e k a  p ro š ív a n á ✓ y y ks. 140 x 2 0 0 1 6 00 28.00 Kč 4 4  8 0 0 ,0 0  K č

12. p o lš tá ř  p ln ěn ý ✓ y y ks. 7 0 x 9 0 1 6 00 24.00 Kč 38 4 0 0 ,0 0  K č

13. po tah  m a tra c e y y y ks. 85  x 195 4 0 0 50.00 Kč 2 0  0 0 0 ,0 0  K č

14. k o u p e ln o v ý  z á v ě s  100 %  p o ly e s te r  3 m 2 y y y ks. 1 5 0 x 2 0 0 1 800 9.00 Kč 16 2 0 0 ,0 0  K č

15 m atraco v ý  c h rá n ič  fro té  b ílý y y y ks. 85  x 195 1 2 0 0 21.00 Kč 25  2 0 0 ,0 0  K č

16. z áv ěs  o k e n n í b a re v n ý ✓ ✓ y y ks. 1 3 0 x 170 6 0 0 18.00 Kč 10 8 0 0 ,0 0  K č

17. u b ru s  b a rev n ý ✓ y y ks. 1 2 0 x 140 2 0 0 10.00 Kč 2 0 0 0 ,0 0  K č

18. p lá šť  b ílý ✓ ✓ y y ks. 40 20.00 Kč 8 0 0 ,0 0  K č

19 p lá šť  b e z  ru k á v ů  b ílý ✓ y y ks. 3 60 18.00 Kč 6  4 8 0 ,0 0  K č

20. trik o  b ílé  /  b a re v n é ✓ ✓ y y ks. 5 0 00 15.00 Kč 75  0 0 0 ,0 0  K č

21 k a lh o ty  p ra c o v n í b ílé y y y y ks. 1 0 00 18,00 Kč 18 0 0 0 ,0 0  K č

22. zás tě ra  p ů lo v á  b a re v n á y ✓ y y ks. 6 0 0 9.00 Kč 5 4 0 0 ,0 0  K č

23. h a le n a , b lů za  b ílá y y y y ks. 2 0 0 12,00 Kč 2  4 0 0 ,0 0  K č

Celkem: 863 440,00 Kč



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování služeb praní prádla č. 0055/24

GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

V163

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru 

pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026 (dále „pojišťovna“)

Pojistka
P o j i š t ě n í  p o d n i k a t e l e  a  p r á v n i c k ý c h  o s o b
potvrzení o uzavření pojistné smlouvy číslo ....................

^  Pojistník
Název firmy Perspol, s.r.o.
Adresa J. Palacha 2783, 530 02 Pardubice 2, ČESKÁ REPUBLIKA
IČO 60722614

Pojištění podnikatele a právnických osob 
Pojištění odpovědnosti

Pojistná událost
Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit 
škodu nebo újmu uvedenou v pojistné smlouvě či pojistných 
podmínkách, se kterou je spojena povinnost pojišťovny 
poskytnout pojistné plnění.

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události 
vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina 
vzniku pojistné události.

Oprávněnou osobou z tohoto pojištění je pojistník.
Podmínky, rozsah pojištění a pojistných nebezpečí stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku 
a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 5 000 000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí .............

Počátek a doba pojištění
Pojištění se sjednává na dobu od 10. 9. 2023 do 9. 9. 2024.
Pojištění se sjednává s automatickou prolongací.

Pojišťovna potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání. 

Platnost pojistky od: 10. 9. 2023

S pozdravem

Generali Česká pojišťovna a.s.

......................
ředitel správy pojištěni

strana 1 z 1

T
 C

99004101023 
02214232512365


